
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1400/ΓΔ4 
  Καθορισμός σχολικών μονάδων των Περιφερει-

ακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονί-

ας, Αττικής και Στερεάς Ελλάδας για το σχολικό 

έτος 2016-17 εντός των οποίων θα λειτουργούν 

οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προ-

σφύγων (ΔΥΕΠ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη
1. τα άρθρα 20, 21 και 38 του ν. 4415/2016 (Α’ 159),
2. τις διατάξεις του ν. 2101/1992 (Α’ 192), με τον οποίο 

κυρώθηκε η «Διεθνής Σύμβασης του ΟΗΕ για τα Δικαι-
ώματα του παιδιού» και ιδίως τα άρθρα 28-30 αυτής,

3. τις διατάξεις του ν. 3304/2005 (Α’ 16) για την «Εφαρ-
μογή της αρχής της ίσης μεταχείρισης ανεξαρτήτως φυ-
λετικής ή εθνοτικής καταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων 
πεποιθήσεων, αναπηρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσα-
νατολισμού» και ιδίως τα άρθρα 6 και 12 αυτού,

4. τις διατάξεις του άρθ. 2, παρ. 6 του ν. 2986/2002 
(24Α) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιο-
λόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, 
επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»,

5. τις διατάξεις των άρθ. 5, 9 και 31 του ν. 3848/2010 
(71Α) «Αναβάθμιση του ρόλου του Εκπαιδευτικού - κα-
θιέρωσης κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
Εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις»,

6. τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθ. 26 του 
ν. 3879/2010 (163Α), «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης 
και λοιπές διατάξεις»,

7. το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (98Α) «Κωδικοποίη-
ση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
Όργανα»,

8. τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (114Α) περί Μετονο-
μασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων,

9. τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210, τ.Α’/
5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

10. τη με αριθ. πρωτ. 180647/ΓΔ4/27-10-2016 υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 3502/2016, τ.Β’) με θέμα «Ίδρυση, 
οργάνωση, λειτουργία, συντονισμός και πρόγραμμα 
εκπαίδευσης των Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευ-
ση των Προσφύγων (Δ.Υ.Ε.Π.), κριτήρια και διαδικασία 
στελέχωσης των εν λόγω δομών»,

11. τη με αριθ. πρωτ. 131024/Δ1/08-08-2016 υπουργι-
κή απόφαση (ΦΕΚ 2687/2016, τ.Β’) με θέμα: «Ρυθμίσεις 
Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση 
Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ, Ενισχυτικών Φροντιστηριακών 
Τμημάτων ΖΕΠ και Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευ-
ση των Προσφύγων ΖΕΠ (Δ.Υ.Ε.Π. ΖΕΠ) σε σχολικές μο-
νάδες Π.Ε.»,

12. τη με αριθ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/ 
08.10.2002 (1340Β΄) υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτο-
βάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυ-
ντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ 
και των συλλόγων διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

13. τη με αριθ. πρωτ. 150277/Α1/25.09.2015 (2110Β) 
υπουργική απόφαση «Συντομογραφία τίτλου του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

14. τη με αριθ. πρωτ. 166646/ΓΔ4/07-10-2016 (ΦΕΚ 
3237/2016,τ.Β’) υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορι-
σμός των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2016-17 
εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής 
για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ)»,

15. τη με αριθ. πρωτ. 174033/Δ1/18-10-2016 (ΦΕΚ 
3391/2016,τ.Β’) υπουργική απόφαση με θέμα: «Τρο-
ποποίηση της με αριθ. πρωτ. 166646/ΓΔ4/07-10-2016 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3237/2016, τ.Β’) με θέμα: 
Καθορισμός των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 
2016-17 εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υπο-
δοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ)»,

16. τη με αριθ. πρωτ. 181801/ΓΔ4/31-10-2016 υπουργι-
κή απόφαση με θέμα: «Συμπλήρωση της με αριθ. πρωτ. 
166646/ΓΔ4/07-10-2016 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 
3237/2016, τ.Β’) με θέμα: Καθορισμός των σχολικών μο-
νάδων για το σχολικό έτος 2016-17 εντός των οποίων θα 
λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 
Προσφύγων (ΔΥΕΠ)»,

17. τη με αριθ. πρωτ 184741/ΓΔ4/2-11-2016 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 3602/4.11.2016, τ.Β’) με θέμα: «Καθορι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6

23



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24 Τεύχος Β’ 6/09.01.2017

σμός σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2016-17 
εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής 
για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ)»,

18. τη με αριθ. πρωτ. 197710/ΓΔ4/21-11-2016 υπουργι-
κή απόφαση (ΦΕΚ 3811/2016, τ.Β’) με θέμα: «Καθορισμός 
σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2016-17 εντός 
των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την 
Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ)»,

19. τη με αριθ. πρωτ. 198374/ΓΔ4/21-11-2016 υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 3780/2016, τ.Β’) με θέμα: «Καθορι-
σμός σχολικών μονάδων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσ-
σαλίας για το σχολικό έτος 2016-17 εντός των οποίων 
θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση 
των Προσφύγων (ΔΥΕΠ)»,

20. τη με αριθ. πρωτ. 208018/ΓΔ4/06-12-2016 (ΦΕΚ 
3954/2016, τ.Β’) υπουργική απόφαση με θέμα: «Τρο-
ποποίηση της με αριθ. πρωτ. 197710/ΓΔ4/21-11-2016 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 3811/2016, τ.Β’) με θέμα: 
Καθορισμός των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 
2016-17 εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υπο-
δοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ)»,

21. τη με αριθ. πρωτ. 215440/ΓΔ4/15-12-2016 (ΦΕΚ 
4137/2016, τ.Β’) υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθο-
ρισμός σχολικών μονάδων της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Θεσσαλίας, Κεντρικής Μακεδονίας, Αττικής και Δυτικής 
Ελλάδας για το σχολικό έτος 2016-17 εντός των οποίων 
θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση 
των Προσφύγων (ΔΥΕΠ)»,

22. τη με αριθ. πρωτ. 222140/ΓΔ4/28-12-2016 υπουργι-
κή απόφαση με θέμα: «Συμπλήρωση της με αριθ. πρωτ. 
215440/ΓΔ4/15-12-2016 υπουργικής απόφασης με θέμα: 
Καθορισμός σχολικών μονάδων της Περιφερειακής Δι-
εύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Θεσσαλίας, Κεντρικής Μακεδονίας, Αττικής και 
Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2016-17 εντός των 
οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την Εκ-
παίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ)»,

23. το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. σύμφωνα 
με τη με αριθ. Πρωτ. 450/Β1/02-01-2017 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 τ.Α’),όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 
129 τ.Α’) της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,  
αποφασίζουμε:

τον καθορισμό των σχολικών μονάδων για το σχολικό 
έτος 2016-17 εντός των οποίων θα λειτουργήσουν οι 
Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων 
(ΔΥΕΠ) ανά κέντρο φιλοξενίας, όπως αναφέρονται στους 
πίνακες που ακολουθούν:

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΕ

ΚΕΝΤΡΟ
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Πρωτοβάθμιας

Εκπαίδευσης
Κωδικός Σχολείου ΣΧΟΛΕΙΑ

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9190253 ΔΣ ΠΡΟΦΗΤΗ

ΚΑΒΑΛΑΡΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9190389 Δ.Σ ΚΑΒΑΛΑΡΙΟΥ

ΔΕΡΒΕΝΙ ALEXIL KENΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

9190202 Δ.Σ ΜΕΛΙΣΣΟΧΩΡΙΟΥ
9521108 4ο Δ.Σ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ
9190868 1ο Δ.Σ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

ΔΙΑΒΑΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

9190297 1ο Δ.Σ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
9190296 2ο Δ.Σ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΒΕΡΟΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 9160133 Δ.Σ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 
ΗΜΑΘΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΗΜΑΘΙΑΣ 9520834 5ο Δ.Σ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ
9160195 4ο Δ.Σ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 
(ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ

9260169 1ο Δ.Σ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ
9260177 1ο Δ.Σ ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ
9520881 2ο Δ.Σ ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ

ΜΑΛΑΚΑΣΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

9050269 1ο Δ.Σ ΑΥΛΩΝΑ
9050282 Δ.Σ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ
9050295 Δ.Σ ΣΥΚΑΜΙΝΟΥ

ΕΛΕΥΣΙΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9050630 3ο Δ.Σ ΜΑΝΔΡΑΣ
9051157 10ο Δ.Σ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

ΣΧΙΣΤΟ ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ΠΕΙΡΑΙΑ
9520167 Δ.Σ ΝΕΟΥ ΙΚΟΝΙΟΥ
9520182 5ο Δ.Σ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ
9520301 15ο Δ.Σ ΝΙΚΑΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25Τεύχος Β’ 6/09.01.2017

ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ

9050357 3ο Δ.Σ ΑΙΓΑΛΕΩ
9050352 16ο Δ.Σ ΑΙΓΑΛΕΩ
9050373 5ο Δ.Σ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
9050677 9ο Δ.Σ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
9050382 13ο Δ.Σ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
9050916 33ο Δ.Σ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΣΤΕΡΕΑΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

9070059 1ο Δ.Σ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ
9070290 2ο Δ.Σ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ
9070299 3ο Δ.Σ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΔΕ

ΚΕΝΤΡΟ
 ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΔΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης
Κωδικός Σχολείου ΣΧΟΛΕΙΑ

ΒΑΓΙΟΧΩΡΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ
 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1904070 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΓΝΑΤΙΑΣ

ΚΑΒΑΛΑΡΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1935004 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ

ΔΕΡΒΕΝΙ ALEXIL KENΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1914010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ

ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

ΔΙΑΒΑΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1901220 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΒΕΡΟΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 1604030 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ

ΒΕΡΓΙΝΑΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 

ΗΜΑΘΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 1608010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΒΑΣΙΛΩΝ

ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 
(ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 2614010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΜΑΛΑΚΑΣΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

0504010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΥΛΩΝΑ

0502051 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙΟΥ
ΕΛΕΥΣΙΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 0503036 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

ΣΧΙΣΤΟ ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ΠΕΙΡΑΙΑ 0558002 ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ
0501562 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
0501651 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΣΤΕΡΕΑΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0707030 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Ιανουαρίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26 Τεύχος Β’ 6/09.01.2017

*02000060901170004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-01-09T19:06:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




